Cârnara Jvturtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

CXCEIETTíSSIMO SENHOR PRESTDENTE OA CÂUIRI DE VEREADORES DE

BARRETRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer

a V. Ex.a que, após deliberaçáo e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo Sr'

Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

,,Restauração de boca de lobo, na rua Floriano Peixoto, bairo Loteamento são Paulo"'

Cân,ar;;,4unicipal de B arreiras
Protocolo n" J2,/8

JUSTIFICATIVA àsj9-:;llhoras

Em atendimento a reivindicaçáo dos moradores, solicitamos a rêstauraçáo de uma boca de

lobo na rua Floriano Peixoto, bairro Loteamento sáo Paulo, conforme fotos em anexo, a

boca de lobo está quebrada, danificada, não fazendo o escoamento correto da água da

chuva, acumulando lixos e causando mau cheiro na rua'

Diante das informações supracitadas e a pedido da população, solicito ao Poder Executivo

Municipal, as providências necessárias, para realização da restauração de boca de lobo na

rua Floriano Peixoto, bairro Loteamento Sâo Paulo.

Sala das Sessôes, 18 de agosto de2023.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cârnara Svlurtícíyaf le tsarreíras ' tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

exceunríssluo sENHoR PRESIDENTE oe cÂulm DE vEREADoRES DE

BARREIRAS-ESTADO DA BAHIA

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer

a V. Ex.a que, após deliberaçáo e aprovaçáo do Plenário, seja encaminhada ao Exmo' Sr'

Prefeito Municipal a seguinte lndicação: Câmara lvlu n ic rpa I de Barreiras
Protocolo n" J?J.9

r:, JZj_02]*aL.r- ôl:dc i:rss*K;;w-Al,;,úo,"--

"Que seja feita faixa de pedestre na Avenida Antônio Carlos Magalhães, bCirl,õ,-
Flamengo, em frente ao ponto de ônibus próximo ao Atacadão Baneiras."

JUSTIFICATIVA

Em atendimento a reivindicaçáo dos transeuntes, solicitamos que seja feita uma faixa de

pedestre, em frente ao ponto de ônibus próximo ao Atacadáo Barreiras, na avenida Antônio

Carlos Magalhães, bairro Flamengo. A avenida acima mencionada é bastante movimentada

e necessita urgentemente de uma faixa de pedestre a fim de melhorar a trafegabilidade. Os

transeuntes se queixam de perder os ônibus pois náo conseguem atravessar a avenida até

o ponto à tempo, devido ao grande fluxo de carros que náo param para os pedestres

atravessarem. Sendo assim é de premente necessidade que sejam tomadas as providências

necessárias para melhorar o tráfego de pedestres naquela localidade.

Sala das Sessões, em 21 de agosto de 2023.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino Sáo Miguel -Tel:(77) 3611-9600 / (77)3611-9628

Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075'8101

Câmara lvlurtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

exceunÍsstuo SENHoR pRESTDENTE oa cÂuann DE vEREADoRES DE
BARREIRAS - ESTADO DA BAH]A

O Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V. Ex." que, após deliberaçâo e aprovaçáo do Plenário, seja encaminhada

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte lndicação:

"Requalificação asfáltica na rua Silva Jardim, bairro Centro, no fundo da rua do

IBGE, neste município."

JUSTIFICATIVA

Em atendimento a solicitaçáo dos transeuntes e moradores da rua Silva Jardim, bairro

Centro, demandamos a requalificaçáo asfáltica desta referida rua, pois se faz

necessário a realização desses seruiços, pois o local se encontra com uma grande

quantidade de buracos e erosÕes que dificultam o tráfego de veículos.

Essa medida visa melhorar a infraestrutura da nossa cidade, oferecer melhores

condiçÕes de vida para a populaçáo, e também contribuir para o desenvolvimento

econômico e social do local.

Sala das Sessões, em '12 de setembro de2023.

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll'9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Prctocolo ,i' Jü4O .-
Er_J-3_/_09_1.21. as lo : ko horas

-ll";J*
e,''rry

,.;,1;,

Cavnara lvlurtícíyaf le Barreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893 / 0001-7 0

exceurrísstMo SENHoR pRESIDENTE on cÂuana DE vEREADoREs DE
BARREIRAS.ESTADO DA BAHIA

o Vereador abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais, vem requerer
a V. Ex.a que, após deliheração e aprovaçáo do plenário, seja encaminhada ao Exmo. sr.
Prefeito Municipal a seguinte lndicaçáo:

"Que seja realizado os seruigos de timpeza, capina, roçagem de mato e recolhimento
de entulhos na rua Silva Jardim, hairro Centro, neste município.,'

JUSTIFICATIVA

A presente indicaçáo motiva-se no fato de que na rua silva Jardim, bairro Vila Amorim, na
rua atrás do IBGE, conforme fotos em anexo, encontra-se totalmente desprovida desses
serviços e com necessidade urgentes de capina, roçagem do mato, poda de árvores,
recolhimento de entulhos e a limpeza do local. O mato está atraindo animais peçonhentos,

sem contar com acúmulo de água, em poças, a falta de limpeza gera transtornos aos
moradores e transeuntes, pedimos em caráter de urgência que seja feita a límpezâ e
manutençáo dessa referida rua, visando um espaço limpo e seguro para a população.

Sala das SessÕes, em 12 de setembro de 2023.

RIDER

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro Sáo Miguel -Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8101

Cán,;ia,,iinicipai
Protocolo no

En_J.U %/:at,as_&
Ke'--lq, A{lgry4-